
КОМИТЕТ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И РЫБОЛОВСТВА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2021 № 5

Великий Новгород

О внесении изменения в Перечень рыболовных участков 
на водных объектах Новгородской области

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 
20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», на основании пункта 3.8 Положения о комитете 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 449, 
комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень рыболовных участков на водных 
объектах Новгородской области, утвержденный постановлением комитета 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области от 13.03.2020 
№ 1, дополнив строками №№ 89 — 105 в прилагаемой редакции (приложение к 
постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель комитета охотничьего 
хозяйства и рыболовства
Новгородской области Д*С. Графов

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению комитета охотничьего хозяйства и 
рыболовства Новгородской области 
от 19.05.2021 № 5

«№
п/п

Наименование
рыболовною

участка

Местонахождение 
рыболовного участка

Описание границ участка, в том числе по 
точкам, указанным в географических 

координатах в системе координат WGS84

Площадь (га); для 
речных 

рыболовных 
участков площадь 

(га)идшна(м)

Цель использования 
(вид рыболовства) Район добычи Примечание

89 Озеро
Стяг

Парфинский
муниципгшьный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка

30 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

90 Озеро
Жеберо

Парфинский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка

30 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

91 Озеро
Бабье

Парфинский
муниципгшьный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
г раницы рыболовного участка

30 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

92 Озеро
Игуменское

Новгородский
муниципгшьный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

20 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень



2

93 Озеро
Олешно

Новгородский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

250 га
Промышленное

рыболовство
Озеро

Ильмень

94 Озеро
Карасино

Новгородский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

100 га
Промышленное

рыболовство
Озеро

Ильмень

95 Озеро
Ящерово

Новгородский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

200 га
Промышленное

рыболовство
Озеро

Ильмень

96
Озеро

Жирослав
(Жирослов)

Старорусский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

20 га
Промышленное

рыболовство
Озеро

Ильмень

97 Озеро
Часынское

Старорусский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

65 га
промышленное

рыболовство
озеро

Ильмень

98 Озеро
Десятки

Старорусский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

65 га
промышленное

рыболовство
озеро

Ильмень



3

99 Озеро
Блуденское

Старорусский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

172 га промышленное
рыболовство

озеро
Ильмень

100 Озеро
Жирохлицкое

Старорусский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 

границы рыболовного участка. 280 га промышленное
рыболовство

озеро
Ильмень

101 Озеро
Ситовец

Старорусский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

20 га
Промышленное

рыболовство
Озеро

Ильмень

102 Озеро
Никольское

Старорусский
муниципальный

район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

65 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

103 Озеро
Ильмень

Старорусский
муниципальный

район

1 - 58.134522 с.ш. 31.354118 в.д.
2 - 58.147224 с.ш 31.357840 в.д.
3 - 58.148108 с.ш. 31.341997 в.д

Соединение точек 1-2-3 
осуществляется по прямой линии. 

Соединение точек 3 - 1 по береговой 
линии. Территория суши не 

включается в границы рыболовного 
участка.

560 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень



4

104 Река Псижа
Старорусский

муниципальный
район

1-58.14б638 с.ш. 31.051943 в.д.
2 -  58.127158 с.ш. 31.009450 в.д.
3 -  58.127181 с.ш. 31.008999 в.д.
4 -  58.146657 с.ш. 31.051830 в.д. 

Соединение точек 1 - 2 
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 2 -3  
осуществляется по прямой линии. 
Соединение точек 3 -4  
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 4 - 1 
осуществляется по прямой линии.

Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

4900 м, 
5,4 га

Промышленное
рыболовство Реки

105 Река Редья
Старорусский

муниципальный
район

1 -  58.034298 с.ш. 31.498560 в.д. 
2-58.022114 с.ш. 31.492633 в.д.
3 -  58.022114 с.ш. 31.492233 в.д. 
4-58.034561 с.ш. 31.498710 в.д. 

Соединение точек 1 -  2 
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 2 - 3  
осуществляется по прямой линии. 
Соединение точек 3 - 4  
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 4 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

1500 м, 
2,5 га

Промышленное
рыболовство Реки

».


